... damns, concedimus el laudamus per alodium franchimi vobis omnibus 
iudeis fidelibus noslris lune habilaloribus Maioricarttm, presentihus et futuris, 
palacium nostrum quod est intus almudainam nostrum in quo possitis faeere 
Oratorium veslrum et sinagogam, excepta capella mea et domibus in quibus clerici 
servienles capelloni morali consuevunt et excepto palatio nostro malori in quo nos 
slare consuevimus. Quod palatium quod vobis damns, concedimus et laudamus est 
terminatimi et assignation sicul est de ialina ferrissa usque ad tamtam medianam, de 
angulo in unguium; et sicul tendit redo linea de ipsa ianua ferrissa usque ad 
cantonem domatimi Raimundi Berengarii de Ager; el usque ad aliud portale et 
munim, Almiidaine maioris qui aspidi usque riariam, cum domibus que ibi suiti et 
cum aqua ceqtiie quam possitis ampere, sine metti et conlradictione alicuitts 

4 
persone. 

N o hi ha dubtes que aquests jueus a leshores habitadors de Mallorques (tunc 
habitatoribus) reberen un casal que era del rei (palatami nostrum) destinat a s inagoga dins 
l 'A lmuda ina major (maioris) que arribava a la Riera. 

Les donacions urbanes segueixen aprop de l 'Almudaina major, emperò a la part 
baixa de la vila vorejant amb la partió de Nunyo S a n e . . . 

Item damns vobis et vest/is sticcessoribas in perpetuimi, per alodium 
franchum el liberum ipsam plateam nostrani que est ante ianuam nostri orti sive 
iardini prout tendit de turri ipsius orti que aspidi versus riariam usque in carrariam 
que est satis prope a balneis que sunt de politone Simonis Sancii, cum operatoriis que 
Ibi sunt et cum omnibus melloramentis que ibi faeere volueritis. 

A més a les rodalies de ciutat es consignen altres donacions de les quals la ubicació 
no és tan fàcil. En pr imer lloc l 'a lfòndec que els crist ians mantenien temps enrere (tempore 
maurorum) a Ciutat de Mallorca, seguint els cos tums de f è p o c a . Recordem que l 'antic 
alfòndec dels genovesos fou venut als mercedar is per bastir el seu convent i en època 
cristiana ens mercaders djaquell indret que seguiren a l 'Illa en feren un de nou a la 
parròquia de Sant Nicolau. 

Item damns, concedimus et laudamus per alodium franchum et liberum, pro 
eimiterio, illttd alfondegiim extra civitatem, in quo christiani, tempore maurorum, 
eonsueverant comorari siati clausuni est utidique. In quo videlicet alfondego possitis 
sepelire Ubere el absolute ad vohinlalem vestram sine metti alicuitts persone. 

Item damns, concedimus et laudamus per alodium franchum et liberum, 
medidatem ctiiusdam orti qui se tenet cum alia medichile orti prepositi Terrachone. 
Qui vero otitis esl in termino civitatis Maioliche, in loco ilio ubi exercitus fit it positus, 
cum omnibus arbotibiis que ibi sunt et fucilili.